
 

ARRÊTÉ N° 2021_12_B 

08820210329451 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,  

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, notamment 

les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et les 

établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort 

duquel ils se trouvent,  

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 51 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges  

Transmis Au représentant de l'état  

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés» 

Fait à EPINAL, le 29 mars 2021 

Visé Le : 

Pour le Président et par délégation  

La Vice-Présidente déléguée au suivi de l ’activité du Pôle Emploi territorial du Centre de Gestion des Vosges  

Mme Elisabeth BONNOT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture  

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Cdg88@cdg88.fr 

http://www.emploi-territorial.fr/
mailto:Cdg88@cdg88.fr


Arrêté n° 2021_12_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210200223157001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

Conseiller statutaire/  
juridique 

  

 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 
CENTRE DE GESTION DES VOSGES 
88000 Epinal 

10/02/2021 
15/03/ 
2021 

V088210200233968001 

Réd ac t eu r  
Réd ac t eu r  p r in c ip a l  
d e  2 è me c l as se  
Réd ac t eu r  p r in c ip a l  
d e  1 è re  c l as s e  
At t ach é  

Adjoint à la responsable de  
pôle "santé et sécurité au  

travail" h/f 

  
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 
CENTRE DE GESTION DES VOSGES 
88000 Epinal 

22/03/2021 
03/05/ 
2021 

V088210300242159001 Secrétaire de mairie Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

12h00 VAUBEXY 88500 VAUBEXY 03/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300244270001 
Adjoint administratif 
territorial 

GESTIONNAIRE  
INFORMATIQUE ET  
COMMUNICATION 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 25/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300251804001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

28h00 LE SAULCY 88210 LE SAULCY 22/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300254349001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'entretien des  
espaces verts (H/F) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 OELLEVILLE 88500 OELLEVILLE 23/03/2021 

01/04/ 
2021 

V088210300254845001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 LES VOIVRES 88240 LES VOIVRES 22/03/2021 
15/04/ 
2021 

V088210300255291001 Attaché Chargé de mission économie 
Poste vacant suite à une 

disponibilité supérieure à 6 
mois 

35h00 
POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET 
RURAL - PETR DU PAYS 88000 EPINAL 

22/03/2021 
26/04/ 
2021 

V088210300255403001 
Auxiliaire de puériculture 
principal de 2ème classe 

Auxiliaire de Puériculture 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

22/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300255403002 
Auxiliaire de puériculture 
principal de 2ème classe 

Auxiliaire de Puériculture 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

22/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300255987001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent chargé(e) de  
l'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

23/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300256121001 
Adjoint administratif 
territorial 

Adjoint Administratif chargé  
d'accueil et de gestion  

administrative 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
28h00 

GIRONCOURT SUR VRAINE 88170 
GIRONCOURT SUR VRAINE 

23/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300256249001 
Attaché 
Attaché principal 

Chef du service exécution  
budgétaire 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

23/03/2021 
01/06/ 
2021 

V088210300256319001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 

Agent de l'Etat Civil 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres 35h00  
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 

23/03/2021 
23/04/ 
2021 

 

Page 2/6 



Arrêté n° 2021_12_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210300256369001 

Attaché 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 

Chargé de mission FORêT  
l'effet Vosges 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

23/03/2021 
01/07/ 
2021 

V088210300256641001 Attaché Chargé de Mission 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

23/03/2021 
23/05/ 
2021 

V088210300256664001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 

Responsable administratif  
polyvalent (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
32h00 

SYNDICAT MIXTE DEPARTEMENTAL 
D'ASSAINSSEMENT NON COLLECTIF 
A EPINAL 88000 EPINAL 

23/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300257097001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 
119 

24/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300257098001 
Educateur territorial des 
APS 

Educateur APS NT 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
HAUTES VOSGES 88403 Gerardmer 

24/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300257118001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agent d'entretien des  
espaces verts (H/F) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 
119 

24/03/2021 
01/06/ 
2021 

V088210300257248001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

06h00 
BELMONT SUR VAIR 88800 BELMONT 
SUR VAIR 

24/03/2021 
30/04/ 
2021 

V088210300257371001 
Infirmier en soins  
généraux de classe  
normale 

infirmier en soins généraux 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
EHPAD LE CHATELET REMIREMONT 
88200 Remiremont 

24/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300257394001 
Infirmier en soins  
généraux de classe  
normale 

infirmier en soins généraux 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
EHPAD LE CHATELET REMIREMONT 
88200 Remiremont 

24/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300257811001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent de propreté de l'école 
maternelle 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés 
10h00 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 24/03/2021 

25/03/ 
2021 

V088210300258132001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Agent de maîtrise 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 VINCEY 88450 VINCEY 25/03/2021 

01/06/ 
2021 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 2021_12_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210300258135001 
Infirmier en soins  
généraux de classe  
normale 

Référente Sanitaire 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 25/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300258355001 

Agent de maîtrise 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

ENCADRANT TECHNIQUE  
D'INSERTION 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
HAUTES VOSGES 88403 Gerardmer 

25/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300258521001 
ATSEM principal de 1ère 
classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 VIMENIL 88600 VIMENIL 25/03/2021 
03/05/ 
2021 

V088210300258989001 

Ad jo in t  technique 
ter r i to r i a l  p r in cipa l  
1ère  c l as se  des  é tab .  
d 'en seign .  Adjo in t  
techniqu e te r r i to r ia l  
des  é tab l i s semen ts  
d 'en seign ement  Adjo in t  
techniqu e te r r i to r ia l  
p r incipa l  2ème cl .  d es  
é tab .  d ' enseign .  

CHEF DE CUSINE -  
COLLEGE SOUHAIT 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

25/03/2021 
05/05/ 
2021 

V088210300259016001 Agent social Agent social 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/03/2021 
19/04/ 
2021 

V088210300259018001 

Ad jo in t  technique 
ter r i to r i a l  p r in cipa l  
1ère  c l as se  des  é tab .  
d 'en seign .  Adjo in t  
techniqu e te r r i to r ia l  
des  é tab l i s semen ts  
d 'en seign ement  Adjo in t  
techniqu e te r r i to r ia l  
p r incipa l  2ème cl .  d es  
é tab .  d ' enseign .  

CHEF DE CUSINE -  
COLLEGE DU THOLY 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

25/03/2021 
05/05/ 
2021 

V088210300259023001 
Adjoint administratif 
territorial 

Adjoint administratif 
Poste issu d'un transfert de 

personnel 
35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/03/2021 

25/04/ 
2021 

V088210300259028001 
Adjoint technique 
territorial 

Adjoint technique 
Poste issu d'un transfert de 

personnel 
35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/03/2021 

24/04/ 
2021 

V088210300259028002 
Adjoint technique 
territorial 

Adjoint technique 
Poste issu d'un transfert de 

personnel 
35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/03/2021 

24/04/ 
2021 

V088210300259036001 
Auxiliaire de puériculture 
principal de 2ème classe 

AUXILIAIRE DE  
PUÉRICULTURE 

Poste issu d'un transfert de 
personnel 

35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/03/2021 
24/03/ 
2021 

V088210300259043001 
ATSEM principal de 1ère 
classe 

ATSEM 1ERE CLASSE 
Poste issu d'un transfert de 

personnel 
35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/03/2021 

24/03/ 
2021 

V088210300259050001 
Educateur territorial 
principal des APS de 2ème 
classe 

EDUCATEUR DES APS PPL 
2° CLASSE 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 6 

mois 
35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/03/2021 

24/03/ 
2021 

V088210300259057001 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 

MECANICIEN SPECIALITE 
POIDS LOURDS 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

25/03/2021 
01/06/ 
2021 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 2021_12_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  territorial 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

            

V088210300259070001 

Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

AGENT D'EXPLOITATION  
DES ROUTES 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

25/03/2021 
01/08/ 
2021 

V088210300259075001 
Agent de maîtrise 
principal 
Agent de maîtrise 

CHEF D'EQUIPE 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de  
la collectivité 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

25/03/2021 
01/06/ 
2021 

V088210300259103001 

Technicien principal de 
1ère classe 
Technicien 
Technicien principal de 
2ème classe 

TECHNICIEN  
INFORMATIQUE  

APPLICATION 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000 
Epinal 

25/03/2021 
01/09/ 
2021 

V088210300259347001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'entretien des  
espaces verts (H/F) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 26/03/2021 

01/05/ 
2021 

V088210300259350001 Agent social AGENT SOCIAL 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de  
la collectivité 

17h30 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 26/03/2021 
25/03/ 
2021 

V088210300259357001 Agent social Agent social 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
20h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 26/03/2021 

25/03/ 
2021 

V088210300259731001 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service ou  
transfert de personnel 

13h47 CERTILLEUX 88300 CERTILLEUX 26/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300259734001 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent d'entretien des  
espaces verts (H/F) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
17h50 CERTILLEUX 88300 CERTILLEUX 26/03/2021 

01/04/ 
2021 

V088210300259744001 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service ou  
transfert de personnel 

13h47 REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 26/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300259747001 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent d'entretien des  
espaces verts (H/F) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
17h50 REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 26/03/2021 

01/04/ 
2021 

V088210300259808001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 
NEUFCHATEAU 88300  
NEUFCHATEAU 

26/03/2021 
01/07/ 
2021 

V088210300260150001 

Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'exploitation de  
réseau et station de  
traitement de l'eau 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

26/03/2021 
26/05/ 
2021 

V088210300260189001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Coordinateur Administatif et  
comptable RAM et  

Equipements Petite Enfance 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

26/03/2021 
26/05/ 
2021 

 
Page 5/6 



Arrêté n° 2021_12_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

            

 

Page 6/6 


		2021-03-29T19:23:34+0200
	FR
	Signed by Elisabeth BONNOT




